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Radziejów, dnia 14 grudnia 2021 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) prowadzonego                  

w trybie przetargu nieograniczonego na: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego (grupa E, )obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie” (oznaczenie sprawy ZP-16/2021) – 

ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 19 listopada 2021 r. pod numerem: 

2021/S 225-589589 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień  i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  

Odpowiedź: Tak 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 

Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?  

Odpowiedź: Nie.  

4. Dot. załącznika nr 6 do SWZ – Wykonawca prosi o wskazanie aktualnego nr ppg.  

Odpowiedź: Aktualny numer punktu poboru: 8018590365500019024054. Zamawiający 

zmodyfikuje załącznik nr 6 do SWZ.  

5. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

Odpowiedź: Tak.  

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia 

faktury?  

Odpowiedź:   Zgodnie z SWZ.  
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7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?  

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

8. Dot. pkt 5 IPU – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w 

przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 

wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 

których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z 

obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na 

ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego 

traktowania stron postępowania.  

Odpowiedź:  Zamawiający zmienia treść  rozdziału  5 pkt 3 IPU w poniższy sposób: 

z: „Zmiany dokonywane będą na pisemny wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego zawierający      

uzasadnienie dla ich wprowadzenia” 

na: „Zmiany dokonywane będą na pisemny wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego zawierający      

uzasadnienie dla ich wprowadzenia za wyjątkiem zmian opisanych w rozdziale 5 pkt 2 ppkt 3, 4               

i 6 dla których dniem wejścia w życie będzie  dzień  zmiany  prawa i będą następować      

automatycznie” 

 

9. Dot. pkt 5 ppkt 5 IPU – Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana 

zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane 

utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię 

w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD 

weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku 

gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi 

zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. 

Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę 

zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD. 

Odpowiedź:   Zamawiający zmienia treść rozdziału 5 pkt 2 ppkt 5 IPU w poniższy sposób: 
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z: zmiany mocy umownej w przypadku, gdy w czasie trwania umowy zwiększyłoby się lub 

zmniejszyło zapotrzebowanie na moc w związku ze zmianą charakteru obiektu lub jego 

modernizacji 

na: Zmiany mocy umownej w przypadku, gdy w czasie trwania umowy zwiększyłoby się lub 

zmniejszyło zapotrzebowanie na moc w związku ze zmianą charakteru obiektu lub jego 

modernizacji jest możliwa tylko i wyłącznie po wyrażeniu zgody przez OSD 

 

 

 

Radziejów, dnia 14 grudnia 2021 r.   

                                                                                                                                                   

DYREKTOR  

                                                                                      mgr Sebastian JANKIEWICZ 
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